Tertius ipse passus, qui cognito isto malo, similiter ruit in iram id est, mortē, qđ si non ruit, nō est detractoris beneficiū, sed defecit detractor, quantū in eo fuit. Cetera mala detractoris alibi.

Et epistola Iacobi de malo linguæ tractāda foret, ut appareret, qđ latus sit iste primus gradus huius mandati, & qđ pauci in illo sint

Et breuiter id faciemus. Dicit primo capitulo. Itaq; dilectissimi fratres, sit oīs homo uelox ad audiendū, & tardus ad loquendū & tardus ad iram. Ita enim uiri iustitiā dei nō operatur. Istis uerbis ad mansuetudinē mouet, unde sequitur, Propter quod abij-

cientes omnē immunditiā, & abundantiam malitiā, suscipite in mansuetudine in seipsum uerbum &c. q. d. ne pecceritis omnem immunditiā, & abundantiā nimis malitiā, hoc est, ne tradatis uos immunditię & malitię, ut omnem expleatis, sed satis est, quod resistentibus, & abijcientibus, adhuc tamen adheret uobis immunditia & malitia. Omnem & abundantiam, addit ad significandum, quod qui contra pugnant, non sine immunditia & malitia tamen sunt, quanto magis omnem. & immunditiā habet, qui non pugnat sed obediunt secundum illud psalmi. Assitit omni uia non bonę, quia sequitur, Malitiā autem non odit.

Porro immunditiā seu sordicię uocat concupiscentiā, quę est sordicię animę & spiritus, quę & causa est irę inter homines. ideo enim inuicem irascunt, quia alter alterius concupiscentiā impedit. ideo hanc uelut immunditiā totalem & capitalē abijciendam docet

Malitiam autem ipsam iram dicit, quę & ipsa est abundantia & superfluitas quędam spiritus, sicut fœda corporis, superflua sunt. q. d. stercus & superfluitatem malitię, id est malitiam quę stercus & obscœnum est animę, abijcite & nolite fouere.

Hoc autem fit, si uelox sit quisque audire, tardus loqui. Irati enim sunt non tantum ueloces ad loquendum, & tardi ad audiendum, ueruetiam impotentes ad tacendum & audiendum, quia uelox ad iram, uelox etiã est ad loquendum, & e contra. Quare optimum remedium frangendi iram, est, ut homo sibi uim faciat & assuescat. Primum, tardus esse ad loquendum, quando fuerit iratus. Secundum, quod est perfectius, tardus ad iram, ut proponat in corde non uelle moueri ad iram, & uelle aliquando experiri, an possit tacere offensus.

At excusant se quidam, quod propter deum & iustitiã irascuntur, & loquunt, quibus occurrit, dicēs, Ira uiri iustitiã dei non operatur impossibile est, ut deo placitum faciat opus, qui iratus & ex ira facit. cum sit deus pacis & suauitatis, cui nullum turbulentum placet. Memorabilis sententia, quę multi nimis ignorat, qui contra iniustitias indignantur alienas. suas autem etiam palpant, & iactant quęque.